rupiah); (ii) bunga imbal hasil atas surat berharga 
negara yang diterbitkan di pasar internasional sebesar 
Rp1.500.000.000.000,00 (satu triliun lima ratus miliar 
rupiah); (iii) terminasi dini hak eksklusif PT Telkom 
(Pasal 25/29 PPh badan) sebesar Rp250.000.000.000,00 
(dua ratus lima puluh miliar rupiah); (iv) PPh Pasal 21 
sebesar Rp6.500.000.000.000,00 (enam triliun lima 
ratus miliar rupiah); (v) program tropical forest 

conservation act . . . 

conservation act (TFCA) sebesar Rp80.000.000.000,00 
(delapan puluh miliar rupiah) yang pelaksanaannya

[...]

puluh enam . . . 

puluh enam ribu rupiah) yang seluruhnya akan 
dikonversikan menjadi penyertaan modal negara 
(PMN) pada PT Pertamina (Persero) dan tidak 
dibagihasilkan ke daerah. 

(ii) Penerimaan SDA Migas tersebut memperhitungkan 
cost recovery sebesar US$11.050.342.000,00 (sebelas 
miliar lima puluh juta tiga ratus empat puluh dua 
ribu dolar Amerika Serikat), naik dari besaran tahun 
2008 sebesar US$10.473.000.000,00 (sepuluh miliar 
empat ratus tujuh puluh tiga juta dolar Amerika 
Serikat), yang disebabkan oleh kenaikan lifting gas on 
stream Exxon dan Tangguh, serta swap Conoco dan 
Chevron. 

(iii) Badan Pemeriksa Keuangan (BPK) ditugaskan untuk 
melakukan audit atas kewajaran unsur biaya dalam 
cost recovery sejak tahun 1997, dan apabila terdapat

[...]

sebesar Rp28.614.667.131.000,00 (dua puluh delapan 
triliun enam ratus empat belas miliar enam ratus enam 
puluh tujuh juta seratus tiga puluh satu ribu rupiah), 
termasuk penerimaan yang berasal dari penyelesaian 
kewajiban         PT Perkebunan Nusantara II (PTPN II) kepada 
Pemerintah sebesar Rp37.605.131.000,00 (tiga puluh tujuh 
miliar enam ratus lima juta seratus tiga puluh satu ribu 
rupiah) yang seluruhnya akan dikonversikan menjadi 
penyertaan modal negara (PMN) pada PTPN II dan tidak 
dibagihasilkan ke daerah. 

(4) Penerimaan negara bukan pajak lainnya sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf c diperkirakan sebesar 
Rp44.878.693.567.000,00 (empat puluh empat triliun

[...]

Penanggulangan Lumpur Sidoarjo (BPLS) tahun anggaran 
2009 dapat digunakan untuk kegiatan mitigasi 
penanggulangan semburan lumpur, termasuk di dalamnya 
penanganan tanggul utama sampai ke Kali Porong 
(mengalirkan lumpur dari tanggul utama ke Kali Porong) 
dengan pagu paling tinggi sebesar Rp168.565.000.000 
(seratus enam puluh delapan miliar lima ratus enam puluh 
lima juta rupiah). 

(2) Pelaksanaan kegiatan mitigasi penanggulangan semburan 
lumpur sebagaimana dimaksud pada ayat (1) diatur lebih 
lanjut oleh Pemerintah. 

9. Di antara ayat (4) dan ayat (5) Pasal 15 disisipkan 2 (dua) ayat, 
yakni ayat (4a) dan ayat (4b), sedangkan ayat (5) dan penjelasan

[...]

dasar penyusunan APBN 2009. Besaran-besaran yang dijadikan sebagai 
dasar perhitungan APBN 2009 adalah sebagai berikut: pertumbuhan 
ekonomi diperkirakan mencapai sekitar 6,0% (enam koma nol persen), nilai 
tukar rupiah diperkirakan akan berada pada kisaran Rp9.400,00 (sembilan 
ribu empat ratus rupiah) per satu dolar Amerika Serikat, laju inflasi 
diperkirakan 6,2% (enam koma dua persen), rata-rata suku bunga SBI 3 
(tiga) bulan diperkirakan akan mencapai 7,5% (tujuh koma lima persen), 
rata-rata harga minyak mentah Indonesia (Indonesia Crude Price/ICP) di